
UCHWAŁA NR 0007.327.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit.b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.2) ) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 wprowadza się zmiany. 

§ 2. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej o przychodach i rozchodach budżetu, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zapis § 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych 
zaciąganych na: 

1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5 522 058,00 zł z: 

a) pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej do kwoty 1 028 058,00 zł, 

b) emisji papierów wartościowych do kwoty 4 494 000,00 zł.”. 

§ 4. Zapis § 12 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Dokonywania zmian polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu planu wydatków, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami w zakresie: 

1) wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i pochodne od nich naliczane, 

2) wydatków majątkowych. 

2. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. Zaciągania w roku budżetowym zobowiązań określonych w § 6 oraz ich zabezpieczenia w formie 
weksla in blanco, którego źródłem pokrycia będą dochody własne budżetu gminy. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu Gminy; 

5. Samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 8 000 000,00 zł, 

6. Przekazania jednostkom organizacyjnym Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.”. 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8B3E-EBDB-45EC-B44A-F46E8300538F. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8B3E-EBDB-45EC-B44A-F46E8300538F. Podpisany Strona 2



Treść §

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

903

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 1 896 076,00

5 1 197 611,31

Rozchody ogółem: 2 169 894,00

1 273 818,00

2 2 777 417,73

3 367 329,77

4 4 494 000,00

Przychody ogółem: 10 138 234,81

1 1 301 876,00

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik do uchwały Nr 0007.327.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 9 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8B3E-EBDB-45EC-B44A-F46E8300538F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 

Niniejszą uchwałą zmienia się klasyfikację paragrafu przychodów budżetu z tytułu emisji obligacji 

komunalnych, zgodnie z klasyfikacją budżetową określoną w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 

marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U.  z 2022 r. poz. 513 z późn. zm). 

Ponadto do nowych limitów zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych 

określonych w par. 6 uchwały budżetowej udziela się upoważnień zawartych w par. 12 uchwały budżetowej. 
 
 
 
 
Opracowała: 
Urszula Napierała 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8B3E-EBDB-45EC-B44A-F46E8300538F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 6
	Paragraf 3 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 5
	Paragraf 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 6


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Przychody i rozchody budżetu
	Uzasadnienie



